requirebam relinquo , quocunque modo vulneratio velſanguinis effuſio facta fue
rit in tota terra illa , amodo deuſque in ſempiternum , dejuſtitia fanéti Epar

chii & monachorum ejus fit, nifi tantum in morte bominis , nam fanguis, qui

tantummodo in morte hominis effundetur , meus erit ad juftificandum . & mox :

Inſuper quoquo modo fanguis evenerit in tota terra illa , nifi in morte hominis ,

Sancti Eparchii , ficut di &tum eft , & monachorum ejuserit &c. Sed ut clarius

intelligatur res , neceffario hic diſtinguendum , utrum magiftratus an To
parchæ

)
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parchæ id exercent. Quod exercent magiſtratus, nec in commercio eſt, nec
in bonis , nec in heredes tranſmittitur. Et nec poteſt mandari. Nec

exemplum mandati memini. Qyod Toparchæ , & tranſmittitur , & poteſt

etiam mandari. In commercio eft , in bonis. Magiftratus quod habet ,

aut temporis præſcriptione habet, aut Principis beneficio. Toparchæ con

tra id non habent niſi datum a Principe. Jus dandi habet Princeps. Nec

præter Principem habet quisquam. Habet quidem cui datum jus dandi id

furſum alii, fed jus dandi tantum illud ipſum . Aliud dandi non habet. Nec

cum dat quod libi datum habet jus majeſtatis. Solus id habet Princeps. Sed

cum dat quod ſibi datum difponit tantum de bonis. Et Princeps id ita de

dit , ut quemadmodum de bonis ita & de eo diſponendi licentia effet. Ab

unde id probavi, quod indominio, quod in bonis, & per conſequens quod

mandari& in alium transferri pofſit lib. 2. de Nobilit. cap. 23. Adeo autem

id verum , quod cuilibet propterea poffit dari, concedi, mandari , vendi

&c. ut illi ipli qui dedit abeo cui datum etiam vendi rurfum poffit arg. 1. 21.

C. mand. l. ult. C. de jur, emphyt. Sed quod datum in feudum , ut cum

effe & u poffit vendi , necefle eft , ut venditor prius Principi id rurſum cedat ,

& deinde ut Princeps emptori vel rurſum id in feudum ,vel prout ipfi placet in

allodium concedat." SicDominium de Hageſteyn & jus gladii, quod an

nexum ei , quod in feudum David Burgundus epiſcopus Trajectenfis con

ceſſerat Comiti de Egmondt, ceffumrurſum a Comite Davidis ſucceſſori

Frederico van Baden, ſtatim autem poftquam ceffum datum rurſum a Frede

rico Capitulis S. Martini & S. Salvatoris , quibus Comes certo pretio , quod

Buchelius ad Hedam habet p. 309. jus ſuum tranfcripferat , & Domi

nium quidem in allodium , jus gladii autem in feudum . Sic Capitulis jus

gladii. Nec jusgladii, quod notandum , exercuerunt per ſe. Exercue

runt per alium . Per Præfe &um , per Villicuin, qui reos perquirebat , capiebat,

accufabat , & conjiciebat in carcerem . Ex charta di& i Friderici Ann. 1510.

hem bepolen ende begelen mit defen onfen brieve onſe Ampt ende Heer

licheyt van Hageſteyn truwelijck te regeeren , te bedienen , endeteverwaren ,

ofte dat by anderendaernutte ende bequaem toe weſende te doen regeeren , be

dienen , ende verwaren tot allen Hooch -Heerlicheden ende Stichtſen rechten ,

ſo dat nae rechten gewoonlijck is te geſchieden &c. Diploma occurrit infra .

Sed ejuſmodi infinita , quæ ex iis , quæ ſequentur , quivis facile etiam col

liget.

Et notanda hæc contra Vinnium, quidum nihil hic mutatum,dum merum

imperium nec moribus hodiernis contendit mandari poffe , negat etiam To

parchas , dum a Principe id conſequuntur, poteſtatem judicandi etiam con

hebben wy
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ſequi co ipſo. Sed cum alios conftituunt , inquit ( utar ipſius verbis ) tr. de

juriſd. cap. 3. n. ult. qui vice ſua de criminibus cognofcant (nam ipſi juris dicen

di poteftatem non accipiunt ) non est ea tam fimplex caufarum criminalium dele

gatio , quam quadam magiftratuum & judicum criminalium pro poteftate a

Principe accepta creatio. Nihil putoabſurdius. Nam quæſo an non contradictio

hæc ? An vice mea conſtituere poflum , qui quod ego effem facturus faciat , fi

ipfe id facere non poffim ? Et an tamennon mando ? Vicealterius conftitutus

quæſo an poteft aliud quam quod poteſt conſtituens ? Quid facit Prætor cum
mandat, an non vice ſua conſtituit?Et quem vice ſua conſtituit ,an non fungitur

Prætoris vice , officio ejus, ejus partibus, facturus id & nihil aliud , quam quod

Prætor feciffet l. 3. ff. de offic. ej. c. mand. e. juriſd. Conſiderentur conſti

tuti ut magiſtratus , nihil refert. Conſiderari etiam poffunt mandatarii ut

magiſtratus, quatenus fcilicet funguntur vice & partibusmagiſtratusd. l. 3 ..

1. 13. ff. de juriſd.junct, l. 12. 1. 1.ff. de jud. Utrum etiamjuriſdictio ma6.

giſtratui an privato mandetur nihil refert , l. 4. pr. ff. de offic. ej. c. mand. e.

juriſd. l. 6.pr. 1. 12. l. 13. ff. de offic. proc. Et quamviscenties jam dicas ,

quod Toparcha tantum creat , qui habeant jus gladii , qui habeant cogno

ſcendi jus, & poftquam cauſa cognita, damnandi reos aut abſolvendi , ipſe

utut idnon habeat , creet tamenqui id habeant pro data a Principe poteſtate,

plane id Vinnium nihil juvat. Nam cum & ipſe eſt mandatariusexequens

tantum id quod ipſi Princeps mandavit, & quod niſi id mandaffet fa & urus

Princeps fuiſſet ipſe. Habent, fateor , Toparchæ jam pinguius aliquod

jus , quam , quibus datum jus gladii olim , magiſtratusRomani. Non

tantum ut judices ſed utDominiconſiderantut. Utrumque habent & Do

minium & jus gladii quod * annexum. Unde & Domini vulgo di& i. Ter- Aut fano

ritorii ſcilicet, cui præſunt, quod obtinent cum imperio. SedDomini , qui

& ipfi adhuc alium habent Dominum . Hodie jam Ordines. Olim in

Hollandia etiam Principem , Comitem , in diceceſi epiſcopum . Aut
ftinctum

re &tius adhuc dicam , & Ordines & epiſcopum . Epiſcopus paffim Prin- & ſepara

ceps. Paffim Princeps & Dominus. Paffim Dominus Traje&tinus. Sed tum , ut&

honoris tantum cauſa , ut dixi lib. de Nobilit. 2. cap. 46. Superiores eo Or- infra in

dines. Sine quorum conſenſu nihil plane ipfi licuit, quod majoris momen
diplomate

Frederici

ti. Nec quicquam alienare, nec in feudum concedere , ut ex literis ſatis pa- vanBa

tet,quarum memini jam ſtarim ,& quas habes paulo infra cap. 1o . Habuit jus den.

gladii. Alta ei juriſdi &tio. Vid . Buchel ad Hed. in not. p . 234. De eo

non dubitatur. Sed utrum ut magiſtratus , ut Præſes, an ut Princeps, de

eo poflet dubitari. Et ratio dubitandi, quod ab Ordinibus jus conceffum ,

quod ſuperiores co Ordines,quod jus conceffum ab Ordinibus non indiſtincte
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& abſolute. Non in cives verbi gratia. Cives remittendi ad magiſtratum

puniendi. Remittendi indiſtin & e , non attento ubi capti , aut ubi crimen

patraſſent. Nec epiſcopus cum illud jus quod habebat mandavit , aut com

miſit, ut ipfe ait , aut plus tranftulit quam habebat, aut plus potuit trans

ferre , l. nemo 5 4.ff.de reg. jur . Charta Ann. 1354. Voert fo en mach die

Biſſchop ghenen perſoen vaen , of ontliven , noch niemantvan zynre weghen ,

is hy geeſtelick perſoen, vander eccleſien, ofonder hoer beſchermeniſſe, by en zy

verwonnen voer ſynen Deken en voer fijn Capittel mit allen rechte, alſe gewoen

lickis. Ende is hy weerlich perfoen fo ſelmen 't doen binnen Utrecht , binnen

Amersfoerde, binnen Rhenen , binnen den Gheyne , of binnen Vredelanț by

den ghenen die daar te rechte geſworen fijn , en mit recht daer over oerdelen

Zullen. Ex A & tis Ultrajectinis Ann. 1483. Wert overdragen & c . So wie

enighen Borger van Utrecht beſpreken wil, dat ſel hy doen voor den Rade vander

Stat, en nergens anders. Hortenſ, lib. 7. hist. Epiſcopo in civitates nullum jus

effe; folum ſuburbanarum rerum curam habere. Interdum ducem belli efſe ,